Carolo V puerulo dicitur fuisse a cubiculis, ejusque pueritiae custos et reatrix. Praefuit sacris virginibus, sibi austera, aliis indulgentissima, fere annis decem. Obiit Lovanii anno 1540, 10 octobris.

Quarta abbatissa.

Elisabeth Van den Wyngaerdt utiliter praefuit annis novem.

Quinta abbatissa.

Catharina Van Dieven, sibi parca, aliis liberalissima, praefuit abbatissa annis fere quinque. Quae morti propinqua hoc aedificationis protulit verbum : « Laudate, inquit, Dominum meum, o filiae, quo donante hanc illi fidem servavi, quod nullius unquam mortalis viri vultum aspexi, ex quo me semel immortalis sponso per castitatis votum devovi. » Ab infantia a piis et in saeculo claris parentibus optimis imbuta moribus, edocta Christum sponsum adamare, in ejus amorem ab adolescentia sic exarsit, ut invitis parentibus clam furtivoque gressu monasterium peteret aetate immatura, nempe annis nata quatuordecim; in quo tanta morum gravitate suavitateque profecit, ut plurimas ad sui exemplum cogeret, dulcique sermone ad coelestis Sponsi amorem inflammaret. Moritur, magno sui relicto desiderio, anno 1576, januarii die sexta.

Sexta ejusdem loci abbatissa.

Catharina Moorkens, Lovaniensis, quae cum magna parte filiarum Trajecti ad Mosam se inclusit, relictis ad loci custodiam viginti sororibus, donec respiciens nos Oriens ex alto, concessoque meliori tempore, redire permittat.

CAPUT L.

DE MONASTERIO SUB CASTRO.

Monasterium sanctimonialium beatae Virginis in Vineis, Ordinis Cisterciensis, situm juxta Castrum ducis, inchoatum est anno 1518, die 20 aprilis, hactenus tamen tenuissime fundatum.

Fundatores suos agnoscit nobilem virum Gualterum Tymple et filios ejus Joannem et Ludovicum, fundatricem dominam Catharinam de Opendorp.

Siquidem Gualterus cum praedictorum filiorum consensu contulit, profundo futuri monasterii, domum suam, dictam *den Perselaer*, cum attinentiis.

Et generosa domina Catharina de Opendorp, fundatrix monasterii Clarissarum, hujus monasterii ecclesiam et praecipuum conventus aedificium construxit, eique redditum XXV florenorum donavit.

Primas autem sanctimoniales abbatissa in Wouter-braeck prope Hallas sollicitata transmisit. Unde hoc monasterium perpetuo Walteri Braniensis se filiam agnoscit.

Porro novella plantatio elegit canonicè in primam abbatissam nobilem, prudentem et devotam sororem Margaretam de Ittere, anno 1521.

Anno sequenti, Franciscus Chaleti, Ordinis Minorum, baccalaureus in theologia, suffraganeus Leodiensis, ecclesiam et coemeterium consecravit.